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Centre d'approvisionnement – bureau d'Ottawa 
Salle 9W087, 9e étage 
200, rue Kent 
Ottawa (Ontario)  K1A 0E6      Mercredi  le 8 Novembre 2017 
 

 
 

ADDENDA no 1 
 

 
Objet :    Invitation à soumissionner n° FP802-170237 
  
Titre :   Reconstruction de la rampe de mise à l’eau, Havre de pêche de  
   Millerand  
 
Lieux des travaux:       Îles-de-la-Madeleine (Québec) 
 
Date de clôture :  Mardi le 14 Novembre 2017 @ 14 h 00 (HNE) 
   

 
 
Madame, Monsieur,  
 
À la suite de l'invitation susmentionnée à soumissionner, cet addenda numéro 1 est pour 
informer les soumissionnaires éventuels des modifications suivantes et/ou les réponses aux 
questions reçu : 
 

 
QUESTIONS & RÉPONSES 

 
 
 

1. Question d'un soumissionnaire: 
À quelle distance les joints d’expansion sont-ils et quel est le matériel utilisé? 

 
Réponse 01 du MPO: 
Faire un trait de scie longitudinal au centre et des traits de scie transversaux au 6 
ml c/c. Utiliser un scellant élastomère de type SIKAFLEX ou produit équivalent. 
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2. Question d'un soumissionnaire: 

Est-ce que l’acier armature est galvanisé ou non galvanisé? 
 

Réponse 02 du MPO: 
Non galvanisé 

 
 

3. Question d'un soumissionnaire: 
Il est mentionné au devis section 01 11 00 page 5 que le platelage de plastique 
recyclé est fournis par le représentant du  ministère : Auriez- vous un dessin 
technique de ce produit, aucun détail n’est montré au plan, cela nous aiderais à 
comprendre la pose de ce matériaux. 

 
Réponse 03 du MPO: 
Il s’agit d’un produit de la compagnie REPLAST  fait de plastique recyclé et dont 
les dimensions réelles sont: 3-3/8" x 5-3/8" x 144" 
http://www.produitsreplast.com/fr/materiaux/103-madrier-4x6/fiche.html 
 

 
4. Question d'un soumissionnaire: 

Sur le dessin 02 coupe A : l’Échelle qui est indiqué 1 : 50 ne semble pas 
correspondre au dessin. 

 
Réponse 04 du MPO: 
Vrai- utiliser les cotes indiquées. Ne pas prendre de mesures sur les plans en raison 
de la distorsion entre le format original du plan et le format d’impression. 
 

 
Toutes autres conditions générales de cette demande de proposition demeurent les mêmes. 
 
 
Cordialement, 
 
Lynda Coulombe 
Consultante d’approvisionnement et de contrats 
Services du matériel et des acquisitions d’Ottawa  
Opérations financières et Gestion du Matériel  
Pêches et Océans Canada 
200 rue Kent, 9ième étage, Poste 9W087  
Ottawa, ON  K1A 0E6 
Téléphone: (613) 993-2839 
Courriel: Lynda.Coulombe@dfo-mpo.gc.ca 
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